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Wręczanie nagród laureatom

Program „Bezpieczna Szkoła”  jest realizowany cyklicznie od dziewięciu lat i ma na celu stałe podnoszenie bezpieczeństwa w
placówkach oświatowych oraz inspirowanie do nowatorskich działań profilaktycznych. 

Cele te osiągane są poprzez spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą, szkolenia rad pedagogicznych oraz wywiadówki profilowane
adresowane do rodziców.  Dodatkowo przedstawiciele zgłoszonych do Programu placówek oświatowych  kolejny ( piąty już) raz
wzięli udział w szczególnej formie wymiany doświadczeń jaką jest „Policyjne Studium Bezpieczeństwa”. W tym roku szkolnym
pięćdziesięciu czterech szkolnych koordynatorów do spraw bezpieczeństwa, realizując poszczególne bloki zagadnieniowe  przez cały
rok szkolny, spotykało  się z przedstawicielami Policji i innych instytucji, aby rozmawiać o bezpieczeństwie  w szkole i w jej
najbliższym otoczeniu.

Elementem programu, na który wszyscy uczestnicy czekali był wybór placówek oświatowych z najciekawszym pomysłem na
bezpieczeństwo. Każda z placówek miała za zadanie opracować i zrealizować w czasie roku szkolnego inicjatywę profilaktyczną,
mającą wpływ na bezpieczeństwo na jej terenie. Nadesłano sprawozdania z realizacji wielu interesujących projektów, spośród
których organizatorzy wybrali najciekawsze.

W tegorocznej edycji programu wzięło udział 75 placówek oświatowych w terenu województwa zachodniopomorskiego, w gronie
laureatów znalazło się 6:

Tytuły „Bezpiecznej szkoły” otrzymały następujące placówki oświatowe:

1. Gimnazjum nr 26 w Szczecinie

To gimnazjum jest położone w ścisłym centrum Szczecina gdzie mieszkają ludzie z wieloma problemami. Szkoła ta znalazła się w
gronie laureatów naszego programu już w ubiegłorocznej edycji. Jednak nie spoczęła na laurach. W tym roku szkolnym
zdiagnozowano problem, z którym boryka się wiele placówek oświatowych. Telefon komórkowy w szkole służy uczniom nie tylko jako
narzędzie komunikacji, lecz bardzo często rozrywka i element powodujący dekoncentrację podczas lekcji. Promowanie właściwego
korzystania z telefonu na terenie szkoły, jako wyrazu szacunku dla nauczycieli oraz kolegów przybrało formułę zabawy i
współzawodnictwa międzyklasowego. Inicjatywa profilaktyczna zrealizowana w Gimnazjum nr 26 w Szczecinie to przykład, że
profilaktyka nie musi być nudna i powinna być reakcją na aktualne problemy szkoły.

2. Gimnazjum Publiczne „Pomerania” w Dziwnowie

Placówka ta  tytuł Bezpiecznej Szkoły  otrzymało za wszechstronne działania w zakresie profilaktyki uzależnień, angażujące nie tylko
szkołę, lecz także środowisko lokalne. Zgłoszona inicjatywa, pokazała że profilaktyka może wyjść poza mury szkoły, może
zintegrować środowisko lokalne, być inspiracją do podjęcia współpracy i równocześnie zdrowej rywalizacji pomiędzy sąsiadującymi ze
sobą placówkami oświatowymi.

3. Szkoła Podstawowa w Wierzbięcinie

Szkoła Podstawowa w Wierzbięcinie tytuł Bezpiecznej Szkoły otrzymała za innowacyjność i zastosowanie kompleksowych, rozwiązań
w kształtowaniu postaw życzliwości i tolerancji, a dzięki temu minimalizowaniu zachowań agresywnych. Zgłoszona inicjatywa,
pokazała że profilaktyka oprócz roli edukacyjnej, może być również wspaniałym sposobem na dobrą zabawę i formą spędzania czasu
wolnego.
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4. Prywatne Liceum Ogólnokształcące i Gimnazjum w Szczecinku

Szkoła ta otrzymała tytuł „Bezpiecznej Szkoły” za inicjowanie i realizację profilaktyki w różnych sferach bezpieczeństwa,
adresowanej do odbiorców zewnętrznych, tzn. uczniów szkół podstawowych, osób potrzebujących pomocy, a także wszystkich
mieszkańców lokalnej społeczności. Uwagę jury zwrócił szczególnie jeden projekt: Uniwersytet Dziecięcy, którego uczestnicy -
uczniowie szczecineckich szkół podstawowych pod okiem licealistów uczyli się m.in. udzielania pierwszej pomocy. Inicjatywy
profilaktyczne, zgłoszone do konkursu charakteryzują się  ogromną trafnością w doborze zastosowanych środków oddziaływania,
prostotą i uniwersalnością.

Ponadto dwie placówki oświatowe otrzymały wyróżnienia:

5. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach podjął działania profilaktyczne ukierunkowane na pokazanie wychowankom
różnorodnych sposobów spędzania czasu wolnego jako alternatywy dla zachowań dysfunkcyjnych. Na tle innych ta inicjatywa
wyróżniała się szerokim spektrum działań oraz ogromnym zaangażowaniem wychowawców. Warto podkreślić szczególny charakter
placówki wychowawczej jaką jest ośrodek wychowawczy oraz specyfikę i uwarunkowania prowadzonej tam profilaktyki.

6. Publiczna Szkoła Podstawowa na Głębokiem

Obszarem podjętych działań było tu bezpieczeństwo w ruchu drogowym, jednak potraktowane w nieco inny, wręcz nowatorski
sposób. Zdecydowana większość uczniów tej szkoły jest dowożona na lekcje samochodami przez rodziców. W kulminacyjnym
momencie tuż przed rozpoczęciem lekcji poprzez ogromne nasilenie ruchu pospiech i nierozwagę rodziców często dochodzi do
sytuacji zagrażających bezpieczeństwu dzieci. Celem podjętych działań była więc poprawa ich bezpieczeństwa podczas drogi do
szkoły. Finałem działań była pikieta uczniów zorganizowana przed rozpoczęciem lekcji przed szkołą z apelem do rodziców o
przestrzeganie zasad bezpieczeństwa.

Uczestnicy programu otrzymali dyplomy ukończenia Policyjnego Studium Bezpieczeństwa podpisane przez Komendanta
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Adres źródłowy: https://bezpieczenstwo.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/bezpieczna-szkola-final-programu?
mobile_switch=mobile#comment-0
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